
Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 ноября 2024 года № 1129

г. Бокситогорск

О внесении изменений в постановление администрации 

Бокситогорского муниципального района от 23.06.2022 № 522 

«Об установлении платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования на территории Бокситогорского муниципального района» 

(с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации 

Бокситогорского муниципального района от 05.10.2022 № 909, 

от 01.11.2022 № 1027, от 26.02.2024 № 191)

В соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 

28.06.2023 X» 440 «Об установлении на территории Ленинградской области дополнительных 

мер социальной поддержки в сфере образования, воспитания, отдыха и оздоровления детей и 

о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской 

области» (с учетом изменений, внесенных Постановлениями Правительства Ленинградской 

области от 01.11.2023 № 757, от 13.12.2023 № 909, от 20.06.2024 № 425, от 19.08.2024 

№ 566), в целях социальной поддержки семей военнослужащих, принимающих или 

принимавших участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 

Украины в составе именных подразделений Ленинградской области, семей граждан 

Российской Федерации, призванных в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации» на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации, семей граждан Российской Федерации, добровольно поступивших 

на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной 

военной операции,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Бокситогорского 

муниципального района от 23.06.2022 X» 522 «Об установлении платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования на территории Бокситогорского муниципального 

района» (с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Бокситогорского 

муниципального района от 05.10.2022 № 909, от 01.11.2022 № 1027, от 26.02.2024 № 191) 

(далее -  постановление):

1.1. Пункт 3 постановления дополнить следующим абзацем:

«детей граждан Российской Федерации принимавших участие в специальной военной 

операции, погибших при выполнении обязанностей военной службы на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины»;



2

1.2. Пункт 1 Порядка освобождения от взимания платы за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования на территории Бокситогорского муниципального 

района семей военнослужащих, принимающих или принимавших участие в специальной 

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных 

подразделений Ленинградской области, семей граждан Российской Федерации, призванных в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по 

частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, семей граждан 

Российской Федерации, добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные Силы 

Российской Федерации для участия в специальной военной операции дополнить 

подпунктом:

«1.9. детей граждан Российской Федерации принимавших участие в специальной 

военной операции, погибших при выполнении обязанностей военной службы на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины»;

1.3. Пункт 2 Порядка освобождения от взимания платы за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования на территории Бокситогорского муниципального 

района семей военнослужащих, принимающих или принимавших участие в специальной 

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных 

подразделений Ленинградской области, семей граждан Российской Федерации, призванных в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по 

частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, семей граждан 

Российской Федерации, добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные Силы 

Российской Федерации для участия в специальной военной операции дополнить 

подпунктом:

«2.9. детей граждан Российской Федерации принимавших участие в специальной 

военной операции, погибших при выполнении обязанностей военной службы на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины».

1.4. Форму заявления в Приложении к Порядку освобождения от взимания платы за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования на территории Бокситогорского 

муниципального района семей военнослужащих, принимающих или принимавших участие в 

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе 

именных подразделений Ленинградской области, семей граждан Российской Федерации, 

призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 

№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную 

службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, семей 

граждан Российской Федерации, добровольно поступивших на военную службу в 

Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной военной операции 

дополнить следующим абзацем:

« □  гражданином Российской Федерации, принимавшим участие в специальной 

военной операции, погибшим при выполнении обязанностей военной службы на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины».



3

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Яковлеву И. Ю.

3. Постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на 

официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.

Глава администрации С.Ф. Мухин



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-14T12:11:28+0500




